

VÄSTERÅS STAD Vård och omsorgsförvaltningen			
2021 -02- 23			
Nämnd AN	År 2021	Ärendenr. 00160	Klassref. 1.4.2



Nämndinitiativ Västeråsmoderaterna Äldrenämnden 2021-02-23

Mobila vaccinations-team för Västerås allra äldsta

Målet med den inledande vaccineringen av äldre mot Covid-19 är att i första hand skydda de mest utsatta, men även att vaccinera så många äldre som möjligt, så fort det går, på ett säkert sätt.

I samverkan med Västerås Stad ansvarar Regionen för logistiken och genomförandet av vaccinationen. I Västerås pågår vaccinering av de personer som befinner sig i grupp 1 enligt Folkhälsomyndighetens prioriteringsgrund, vilken bland annat omfattar personer med hemtjänst och deras sammanboende. Nu är vaccinationen även påbörjad av personer inom grupp 2 vad avser personer i åldersspannet 90 år och äldre.

Utlovat sedan tidigare i Västmanland är att personer med hemtjänst som inte själva kan lämna hemmet kommer att vaccinerats på plats genom hemvården. Vad som anses med att "inte kunna lämna hemmet" styrs i praktiken av vilken kommun man är bosatt i. För samtliga västmanländska kommuner - förutom Västerås - erbjuds man ett hembesök av ett mobilt team för att få sin vaccination. I Västerås är de hemtjänstkunder som inte har hemsjukvård och som inte bedöms vara tillräckligt begränsade för att kunna lämna hemmet istället tvungna att ta sig till en av fyra vaccinationsnoder för att vaccinera sig. Undantaget är Hjärtpunkt Skiljebo som föredömligt vaccinerat äldre i hemmet och som också har slutfört vaccinationen.

Utöver den uppenbara svårigheten för en äldre person eller för en person med hemtjänst att faktiskt ta sig till ett vaccinationsställe så innebär det en riskfylld exponering för smittan att lämna sin isolering för att vaccinera sig. Det föreligger därmed en reell och påtaglig risk att logistiken kring vaccinering startar en tredje våg av corona-smitta bland Västerås äldre med hemtjänst.

Nu kommer det signaler via media och privatpersoner om att det upplägg som finns i Västerås där äldre ska ta sig till olika vaccinationsnoder inte fungerar. Det går heller inte att få information om hur många äldre personer med hemtjänst och inom spannet 90 år och äldre som ännu inte klarat att göra en tidsbokning, att ta sig till en vaccinationsnod och som fått sitt vaccin.

Med mobila team för vaccination kan äldre i Västerås med hemtjänst och deras sammanboende liksom personer i spannet 90 år och äldre vaccineras på ett likvärdigt, säkert och snabbt sätt.

Västeråsmoderaterna vill därmed att förvaltningen skyndsamt ges i uppdrag att:

- Inventera hur många äldre med hemtjänst inklusive sammanboende (inom fas 1) och i gruppen 90 år och äldre (inom fas 2) som ännu inte fått sitt vaccin om 2 doser
- Erbjudna dessa personer vaccination i hemmet via mobilt vaccinations-team

Anna Nordin (m)

Jan-Erik Jansson (m)

Leif Ringström (m)

Daniel Bruce (m)

Anette Hult (M)